
 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
   

CNPJ – 75.828.418/0001-90       Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO N° 031/2013 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO POR ITEM. 

 
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a Contratação de empresa para aquisição de 
Medicamentos não constantes na Farmácia Básica Municipal, e provinda de Mandatos e 
Recomendações Judiciais, conforme ANEXO I, deste Edital, fazendo dele parte integrante para 
todos os fins e efeitos. 
 
 
CREDENCIAMENTO, CADASTRAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS: 
Dia 30 de Abril de 2013 até às 08:15min. 
 

INÍCIO DA SESSÃO: ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS: Dia 30 de Abril 
de 2013 às 08:30min. 

VALOR MÁXIMO: R$ 31.554,70 (Trinta e um mil, quinhentos e cinqüenta e quatro reais e setenta 
centavos). 

LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Nova Fátima – 
PR, à Rua Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420. 

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sede Administrativa do Executivo Municipal de Nova Fátima - PR à Rua 
Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420, mediante taxa de retirada de Edital no Valor de R$ 50,00 
(Cinqüenta Reais). 

INFORMAÇÕES: - Fone/fax (43) 3552-1122  

PREGOEIRA OFICIAL:  Camila de Cássia Spitzer 

Nova Fátima, 08 de Abril de 2013. 



 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
   

CNPJ – 75.828.418/0001-90       Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 

 
ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA 

Pregão Presencial nº. 031/2013 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
Objeto: A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa para aquisição de Medicamentos 
não constantes na Farmácia Básica Municipal, e provinda de Mandatos e Recomendações Judiciais, 
conforme ANEXO I, deste Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos, conforme 
abaixo: 
   QTDE V. Unit V. Total 
 Nome comercial Principio Ativo      
1 Ritalina 10mg ritalina 350  18,84 6.594,00 
2 Sustrate 10mg propatilnitrato 20  17,06 341,20 
3 Metropol 50mg metropolol 40  37,81 1.512,40 
4 Ticlopidina 250mg ticlopidina 30  52,27 1.568,10 
5 Glimepiride 2mg glimepiride 20  27,19 543,80  
6 Galvus 50mg vildagliptina 10  88,76 887,60  
7 Diovan 80mg valsartana 10  23,78 237,80  
8 Celebrat 50mg cilostazol 10  17,35 173,50  
9 Diacqua 25mg espironolactona 10  14,67 146,70  

10 Lamitur 100mg lamotrigina 10  68,15 681,50  
11 Restasis ciclosporina 10  157,49 1.574,90  
12 Monocordil 20mg mononitrato de isossorbida 20  8,25 165,00  
13 Crestor 10mg rosuvastatina calcica 10  35,42 354,20  
14 Topiramato 100mg topiramato 10  111,00 1.110,00  
15 Narcacirina 100mg narcacirina 10  25,32 253,20  
16 Lipress 100mg ciprofibrato 30  56,09 1.682,70  
17 Loniten 10mg minoxidil 20  37,06 741,20  
18 Vitorin10/40mg ezetimiba/ sinvastatina 10  175,09 1.750,90  
19 Manivast 10mg manidipina 10  91,22 912,20  
20 Bamifix 300mg  Cloridrato de bamifilina 50  23,72 1.186,00  
21 Aldazida 50/50mg espironolactona+ hidroclorotiazida 10  121,16 1.211,60  
22 Glicazida 30mg glicazida 10  62,77 627,70  
23 Venlift 75mg cloridrato de venlafaxina 40  61,18 2.447,20  
24 Doxasozina mesilato de doxasozina 10  33,35 333,50  
25 Hidra kids hidra kids  10  51,22 512,20  
26 Hixizina cloridrato de hidroxizina 10  19,76 197,60  
27 Advantan corticosteroides 10  37,69 376,90  
28 Respiridona 1mg risperidona 10  23,15 231,50  
29 Dieloft 50 mg cloridrato de sertralina 20  50,54 1.010,80  
30 Mioflex carisoprodol+fenilbutazona+paracetamol 30  9,79 293,70  
31 Alenia fumarato de formoterol diidratado 10  105,20 1.052,00  
32 Citolopran 20mg cilalopran 10  52,63 526,30  
33 Osossorbida 10mg isossorbida 30  7,00 210,00  
34 Atelonol 25mg atenolol 10  10,68 106,80  
      31.554,70  

 
 
 
 
 
    Camila de Cássia Spitzer         Nilson Xavier 
       Pregoeira Oficial       Prefeito Municipal 
 
 
 


